平成２４年度第８回教育研究評議会議事録

  日 時  平成２４年１１月１４日（水）

       開会 午後３時００分

       閉会 午後３時４３分

  場 所  第１会議室

出席者  学長、髙橋理事、田牧理事、小野理事、田村副学長、吉田副学長、山田(貴)教授、

渡邊(康)教授、谷本教授、山田(浩)教授、中谷教授、渡邉(眞)教授、照井教授、

榮坂教授、許斐准教授、亀丸教授、小椋事務局長、庄子教授、川村教授、堀内教

授、鈴木(聡)教授、谷藤教授、鈴木(正)教授、星教授、平賀教授、齋藤教授

  欠席者  山下教授

  陪 席  前監事、高松監事

議事に先立ち、平成２４年度第７回教育研究評議会議事録が確認された。

議    事

１ 教員の選考について
（１）社会環境工学科助教選考委員会の設置について

学長から、社会環境工学科から教員選考の申し出があり、別紙（資料１２）に基づ
き選考委員会の設置について提案する旨説明があり、承認された。

２ 非常勤講師の選考について

  学長から、バイオ環境化学科及びバイオ環境化学専攻に係る非常勤講師の選考に関す

る申し出があった旨説明の後、総務課長から、別紙（資料１）に基づき説明があり、承

認された。

３ 特任職員の選考について

  学長から、研究推進機構長から特任職員の雇用に関する申し出があった旨説明の後、

総務課長から、別紙（資料２）に基づき説明があり、承認された。

４ 平成２５年度教員評価制度について

  田牧理事から、平成２５年度教員評価制度に対する各学科等からの意見については、

今後教員評価専門部会において検討していく旨説明があった。また、本評価制度自体に

対する異議がなかったことから、別紙（資料３）のとおり実施したい旨説明があり、承

認された。

５ 平成２５年度学事日程（案）について

  学生支援課長から、平成２４年１０月１９日開催の教務委員会の議を経て提案する旨

説明の後、別紙（資料４）に基づき説明があり、承認された。

６ 東日本大震災で被災した志願者に対する特例措置について

  学長から、平成２４年１０月３１日開催の入試企画センター運営会議の議を経て提案

する旨の説明の後、田牧理事から、東日本大震災で被災した志願者に対して、今年度に

おいても学部入試検定料の免除を実施したい旨提案の後、別紙（資料１１）に基づき説

明があり、承認された。

また、この特例措置は今回限りであり、学則等の規程改正は行わずに、学長決裁をも

って対応する旨説明があり、併せて承認された。

報告事項
 １ 改正労働契約法について（資料５－１～５－２）          （総務課長）
 ２ 平成２３年度に係る業務の実績に関する評価の結果について（資料６） （田牧理事）

 ３ 平成２４年度学内予算の計画的な執行について            （髙橋理事）

 ４ 平成２５年度北見工業大学研究ユニット（公募型）の募集について（資料７）

（髙橋理事）

 ５ 平成２５年度科学研究費助成事業の申請状況について（資料８） （研究協力課長）

 ６ 平成２４年度共同研究の受入れについて（資料９）       （研究協力課長）

 ７ 平成２４年度奨学寄附金の受入れについて（資料１０）     （研究協力課長）

 ８ その他

   （１）国立大学改革促進補助金について

  次回教育研究評議会開催日 平成２４年１２月１９日（水）午後３時００分開催予定